
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 116»  

 

Приказ 

02.09.2024 г.         № 122/4 

О назначении ответственного лица за ведение официального сайта 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 116» 

На основании п.21 ч.4 ст.28 и ст.29 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, пункта 18 

Постановления Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении 

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации», приказа департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар 

№ 1650 от 30.08.2024 г. «Об утверждении Положения о сайте 

образовательной организации муниципального образования город 

Краснодар»; во исполнении приказа Роспотребнадзора 04.08.2023 № 1493 

«Об утверждении Требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления информации», приказываю: 

1. Назначить старшего воспитателя - Скрягину Т.Д. (далее – 

администратор сайта), ответственным за подготовку, обновление и 

размещение информации на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 116» (далее – ДОО), официальных страниц в социальных 

сетях (ВКонтакте, Одноклассники, Телеграм). 

2. Администратору сайта ДОО: 

- Привести информацию и документы на официальном сайте ДОО в 

соответствии с требованиями законодательства РФ в срок до 13.09.2024 г.; 

- обновлять информацию в соответствии с требованиями к структуре 

официального сайта, в течении срока, установленного законодательством 

РФ; 

- размещать на официальном сайте необходимую информацию и 

обеспечивать регулярное обновление, не позднее 5 рабочих дней со дня ее 

создания, получения или внесения в нее изменений. 

- обозначать на сайте дату размещения (обновления) сведений и документов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 116»                                             _______ / Стрельцова И.П. 

 

 


		2024-09-11T12:06:06+0300
	Стрельцова Ирина Петровна
	Я являюсь автором этого документа




